
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

Prot. n. 4105/C14 del 22/11/2018 

CIG:Z29253BC42 

All’Albo 

Al sito web 

 

Determina aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2019 al 

31/12/2019  Prot. N. 3451/C14 del 10/10/2018  –Cig:  N. Z29253BC42 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L 129/2018; 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Vista la circolare MIUR Prot. 9834 del  20/12/2012 e i relativi allegati, in particolare lo schema di 

convenzione per la gestione dei servizi di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 

Vista la documentazione della gara , nostro protocollo N. 3451/C14 del 10/10/2018 

Viste le offerte pervenute nei termini e modalità indicati; 

Visto il verbale, prospetto comparativo e la graduatoria finale formulata in data 14/11/2018 Prot.n. 

3998/C14 dalla Commissione Giudicatrice  nominata dal Dirigente Scolastico con Prot. n. 3936/C14 del 

12/11/2018; 

Esaminato il verbale, il prospetto comparativo e la graduatoria formulata quale proposta di aggiudicazione;   

Considerato che ha presentato offerta solo  il seguente Istituto di Credito: Intesa Sanpolo Spa  pervenuta 

con Prot. n. 3577/C14 del 19/10/2018; 

Preso atto che l’Istituto di credito che ha ottenuto il punteggio maggiore :Intesa Sanpolo Spa – con sede  in  

Piazza San Carlo n. 156 – Torino che ha totalizzato punti 82,75 ; 

Constata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

Accertata la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto        

aggiudicatario; 

 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cassa – periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2022 

All’ l’Istituto di credito: Intesa Sanpaolo Spa, alle condizioni di cui al bando di gara, del capitolato tecnico e 

dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario per un compenso e spese annue di gestione e tenute 

conto di € 750,00. 

Art.3 

Avverso l’aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro  gg. 30 dalla data di notifica e 

pubblicazione del presente provvedimento. 

Art.4 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa  come da schema tipo 

richiamato  in premessa , previa notifica del presente atto. 

Art.5 

La pubblicazione del presente decreto all’albo on line del sito www.icmanzonicormano.gov.it 

 

       

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Prof.  Giovanni Manfredi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo 

n. 39/1993. 

 

 


